金属磁性材メタルコンポジットコア (MC) を用いた高耐熱、高信頼性のチョークコイルを実現
工業所有権：3件 (登録2件 / 出願中1件)
● 高耐熱 : 155 ℃ 耐熱 (180 ℃短時間*)
* 155 ℃を超える温度については、短時間であれば180℃まで使用可能ですので、お問い合わせください。
● 低背構造 : ３ｍｍ max. (PCC-M0530M-LP、PCC-M0630M-LP)
  ４ｍｍ max. (PCC-M0840M-LP、PCC-M1040M-LP)
● 面実装対応
● 高信頼性 : 一体構造により優れた耐振動性やシビアな車載信頼性条件をクリア

0.68 μH
220
　品番構成
基板実装前
基板実装後
動作保証温度
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
E T Q P M K V
品目記号 高さ 巻線区分 インダクタンス 特殊区分 サイズ記号コア区分分類
UPDATE
パワーチョークコイル (車載グレード)
1. PCC-M0530M-LP シリーズ (ETQP3M□□□KVP)
*1: インダクタンスの測定周波数は100 kHz。
*2: 高放熱の多層基板 (放熱定数を5.5 x 5.0 x 3.0 mm：約51 K/W) に実装し直流電流を流した時、全体の温度上昇が40K となる電流の実力値。
*3: FR4 t=1.6 mm 4 層基板に実装し直流電流を流した時、全体の温度上昇が40K となる電流の実力値。
*4: 直流電流を流した時、初期L 値からインダクタンス変化が‒30 % となる電流値。
*5: 耐振性の振動条件は、[振幅：5 mm以下、掃引速度：1oct / 分、周波数 5 ～ 2000 Hｚ、3 方向 / 各 4時間　合計 12時間]
*6: はんだ付け保証は1年以内、保管期限を切れた製品は使用不可とする。
◆ 耐熱保証温度は155 ℃です。温度上昇を含めて155 ℃以内でご使用ください。また、温度上昇は基板条件・環境条件等で異なりますので、御社ワースト
ケースでの実機評価をお願いします。155 ℃を超える温度については、短時間であれば180℃まで使用可能ですので、お問い合わせください。
● 直流重畳特性
30.0 1 PCC-M0530M-LP
[5.0×5.5×3.0]
ETQP3MR10KVP 0.105 1.52 (1.67) 22.7 (18.9) 37.3
±20 ±10
17.9
21.8
4.2
6.1
6.7
8.0
△L=
–30 %*4 *5 *6
インダクタンス*1 直流抵抗 (at 20 ℃)
（ｍΩ） 定格電流 (A) Typ. 耐振性
(G)
L0
(μH)
許容差
(%) Typ. (max.) 許容差
(%)
△T= 40 K*2
(　) 内*3
　製品例
　特性例 (参考①-1)
6.3 (5.2)
8.1 (6.7)
9.0 (7.5)
10.2 (8.4)
12.7 (10.6)
4.1(3.4)
5.4 (4.4)
 ETQP3M100KVP
 ETQP3M6R8KVP
 ETQP3M4R7KVP
 ETQP3M3R3KVP
 ETQP3M2R2KVP
MSL シリーズ
[サイズ L×W×H]
(mm)
品 番
65.7 (72.27)
96.0 (105.60)
20.0 (22.00)
45.6 (50.16)
27.3 (30.03)
10.0
6.8